ПРИКАЗ

09.09.2021                                                                                                        №  170-01-02

	О проведении  школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников               в 2021/2022  учебном году

	На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «О порядке проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа Департамента Смоленской области по образованию и науке № 741-ОД от 23.08.2021 «О проведении всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году», приказа Комитета образования Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 27.08.2021 № 123-о « (
роведении
 тренировочного тестирования по русскому языку
)О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году», с целью развития творческих способностей и ключевых компетентностей школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Организовать  проведение  школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в октябре 2021 года.
2.    Установить следующие сроки проведения школьного тура олимпиад:
01 октября 2021 года:
    - литература (7-11);
    - история (7-11);
    - технология (7-11).
        08 октября 2021 года:
     - география (7-11);
     - обществознание (8-11);
        15 октября 2021 года:
     - русский язык (5-11);
     - право (7-11).
22 октября 2021 года:
     - физическая культура (7-11);
              - экология (9-11) - единые задания;
              - экономика (9-11) – единые задания.

29 октября 2021 года:
     - иностранный  язык (7-8 классы; 9-11 классы - единые задания);
     - основы безопасности жизнедеятельности (7-8, 9, 10-11 классы).
3. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников:
Ильина Инга Викторовна – председатель оргкомитета – директор школы;
Вотинова Виктория Анатольевна – заместитель директора по  учебно-воспитательной работе;
Егорова Надежда Тенгизовна – заместитель директора по воспитательной работе, учитель истории и обществознания;
Мальшинова Елена Анатольевна – руководитель ШМО учителей русского языка и литературы;
Мартыненкова Ольга Анатольевна – руководитель ШМО учителей начальных классов.
4. Утвердить предметно-методические комиссии и жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников:
	Предмет
	Состав жюри / предметно-методические комиссии

	Литература и русский язык
	Вотинова Виктория Анатольевна
Мальшинова Елена Анатольевна
Кирова Наталья Алексеевна

	История, обществознание, экономика и право
	Вотинова Виктория Анатольевна
Егорова Надежда Тенгизовна
Гусаров Василий Васильевич

	География и экология
	Вотинова Виктория Анатольевна
Заточина Лариса Викторовна
Ильина Наталья Владимировна

	ОБЖ
	Вотинова Виктория Анатольевна
Казаринов Владислав Викторович
Маршинский Виктор Михайлович

	Технология
	Мартыненкова Ольга Анатольевна
Белова Маргарита Николаевна
Казаринов Владислав Викторович

	Физическая культура
	Мартыненкова Ольга Анатольевна
Маршинский Виктор Михайлович
Андреева Наталья Александровна

	Иностранный язык (английский)
	Вотинова Виктория Анатольевна
Макарова Любовь Николаевна
Егорова Юлия Александровна

	4. Предметным комиссиям предоставить информацию (отчет о проведении  олимпиады и заявку на муниципальный этап) заместителю директора по учебно-воспитательной работе Вотиновой В.А.  в первую среду с момента проведения олимпиады.
	5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Вотиновой В.А. передать в «Информационно-методический центр» отчёт о проведении школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников и заявку на участие в муниципальном этапе   в первую среду с момента проведения олимпиады.
	6. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Вотиновой В.А.  обеспечить объективность проведения и достоверность результатов школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.
	7. Утвердить школьную апелляционную комиссию по каждому общеобразовательному предмету:
	Предмет
	Апелляционная комиссия

	Литература и русский язык
	Ильина Инга Викторовна
Маюк Ирина Валерьевна

	История, обществознание, экономика и право
	Ильина Инга Викторовна
Маюк Ирина Валерьевна

	География и экология
	Ильина Инга Викторовна
Демина Татьяна Александровна

	ОБЖ
	Ильина Инга Викторовна
Маюк Ирина Валерьевна

	Технология
	Ильина Инга Викторовна
Демина Татьяна Александровна

	Физическая культура
	Ильина Инга Викторовна
Демина Татьяна Александровна

	Английский язык
	Ильина Инга Викторовна
Демина Татьяна Александровна

	8. Контроль  за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Вотинову В.А.

Директор школы									       И.В. Ильина
[bookmark: _GoBack]

	С приказом ознакомлены

image1.emf
  МУНИЦИПАЛЬНОЕ   БЮДЖЕТНОЕ   ОБЩЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ   СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 5     ИМЕНИ ГЕРОЯ Р ОССИЙСКОЙ  Ф ЕДЕРАЦИИ   М.Г. ЕФРЕМОВА     г. ВЯЗЬМЫ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ   215100 Смоленская область, г. Вязьма, ул. Заслонова,8.  : директор  –   5 24 04,  учительская  –   3 58 51,  бух.  –   4 11 92

_________Microsoft_Office_Word_97_-_20031.doc
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ М.Г. ЕФРЕМОВА

г. ВЯЗЬМЫ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

215100 Смоленская область, г. Вязьма, ул. Заслонова,8.(: директор – 5 24 04,  учительская – 3 58 51,  бух. – 4 11 92